

Komppa oli syntyään viipurilaisia takapihan poikia. Kun Lallukka ja Komppa nuorina miehinä tutustuivat toisiinsa, tapahtui heidän esittelynsä seuraavasti: »Kustaa Komppa, vosikan poika Viipurista.» — »Juho Lallukka, orjan poika Räisälästä.» Kansleri Komppa oli viipurilaisen pikaajurin poika ja Lallukka kannakselaisten lahjoitusmaatalonpoikien jälkeläisiä.

— Syömätä vai mustalaizen hebo eli, dai segi opastuhuo järgieh töllöi. Tämä karjalainen kansanviisaus tuli pakostakin mieleen keskikesän helteessä. Syödä pitää. Elämän pitää jatkua.

MERKKIPÄIVIÄ

— 86 vuotta täytti Darja Tichanoff 14. 6. 59 Pellon vanhainkodissa. Hän on syntynyt Uhtualla v. 1873.

— 85 vuotta täyttää Maria Tikkanen (ent. Tichanof) 15. 12. 59 Pellossa tyttärensä luona. Hänkin on uhtuatar.

— 80 vuotta täytti 17. 7. aikoinaan tunnettu karhunkaataja, maanviljelijä Timo Kokora. Hän on syntynyt Korpiselässä, missä kaatoi ensimmäisen karhunsa jo 16-vuotiaana. Elämänsä aikana Kokora on kaatanut kaikkiaan 33 karhua sekä myynyt löytämänsä viisi karhunkierrosta muille. Jännittävin tilanne sattui nuorelle karhunkaatajalle aikoinaan, kun peto pääsi jo vajaan metrin etäisyydelle, mutta karhukoirien vikkelyys ja kirveen tarkka käyttö pelastivat miehen hengen. Suistamon Moisio kylästä Kokora joutui v. 1939 evakokotapäleelle Lapualle, palasi takaisin Karjalaan välirauhan tultua, oli uudelleen evakkona Joensuuun seuduilla Pilkon kylässä ja jäi sinne asumaan. Maanviljelyksen ohella hän on harrastanut kaivonpaikkojen etsintää.

— 75 vuotta täytti 17. 5. ent. työnjohtaja M. Salmela Hankasalmella. Hän on syntynyt Salmi Lunkulassa, käynyt Kanneljärven kansanopiston ja Soanlahden maanviljelyskoulun sekä toimi muutamia vuosia maataloustyönjohtajana ja Dieksen Wood Co:n ja Pitkäranta Oy:n työnjohtajana yli 40 vuotta. Jatkosodan päätyttyä Salmela siirtyi Rauma-Repolan palvelukseen, josta siirtyi eläkkeelle v. 1953. Työnjohtaja Salmelan harrastuksista mainittakoon suojeluskunta- ja nuorisoseuratyö. Aikoinaan hän osallistui rajaseudun venäläistymisen vastustamistyöhön.

— 75 vuotta täytti 26. 5. emäntä Lukeria Kuttu o.s. Hotari Maaningan Käärmelähdessä (Salmista).

— 75 vuotta täytti 16. 6. emäntä Anna Mäkinen o.s. Davidov, Pielaveden Vaaraslahdella (Impilahdelta).

— 60 vuotta täytti 16. 5. Helsingissä rajavartiostojen esikunnan huolto-osaston päällikkö, eversti Otto Oskari Luoma. Hän on syntynyt Sortavalassa.

— 19. 7. 59 täytti 60 vuotta Helsingin Ort. Suomal. Seuran ja sen ompelukerhon ansiokas sihteerini rouva Olga Siirinen, o.s. Titoff.

Hän on syntynyt Pitkärannan Nurmisaarella, mutta siirtyi jo varhain Sortavalaa, jossa toimi konttoritehtävissä Paavo Jylhän, Pekka Lampelan ja Kuosmanen Oy:n liikkeissä. Sortavalassa ollessaan hän toimi kiinteästi ammattialansa järjestöissä, mm. Sortavalan Liikeapulaisyhdistyksessä ja Sortavalan Liikemiespiirien Naiset ry:ssä. Lotta Svärd-järjestön jäsen hän oli myös koko sen olemassaolon ajan. Samoin Marttajärjestössä hän on toiminut yli 25 vuotta. Siirtolaisaikanaan hän oli sekä Kuopion että Oulun karjalaisseurojen johtokunnan jäsen sekä viimeksi mainitun rahastonhoitaja. Oulussa hän edusti siirtoväkeä Suomen Huollossa.

Ortodoksisen kirkon sisälähetystyö on aina ollut lähellä rouva Siirisen sydäntä. Sortavalan Tiistaiseuran sihteerini hän oli vuosina 1928—1939. Helsingin Ort. Suomalaisessa Seurassa ja sen ompelukerhossa hän on toiminnan keskeisimpiä henkilöitä, joka uskollisesti ja tuloksellisesti on hoitanut vaativia tehtäviään. Tunnustukseksi toiminnastaan rouva Siirinen on saanut mm. Pyhän Karitsan I luokan mitalin v. 1958.

— 60 vuotta täytti ent. poliisikonstaapeli Johannes Poutanen Pellossa 28. 4. 59. Hän on syntynyt Kurkijoella.

— 60 vuotta täytti 29. 5. 59 rouva Sanni Jokinen, o.s. Ivakko, Helsingissä. Hän on syntynyt Salmessa. Kouluopinnot suorittuaan hän aluksi oli toimistovirkailijana Soanlahdella. Solmittuaan avioliiton talousneuvos Pekka Jokisen kanssa hän muutti Suistamolle, jonne perusti kirja- ja paperikaupan. Sen toiminnan keskeytti talvisota, jonka jälkeen perhe muutti asumaan Helsinkiin. Suistamalla ollessaan rouva Jokinen oli perustamassa Kenraali Mannerheimin Lastensuojeluliiton paikallisosastoa. Lisäksi hän on osallistunut marittatyöhön, mutta suurimman panoksensa hän antoi lottajärjestölle toimien aluksi Suistamon paikallisosaston sihteerinä sekä viimeiset kymmenen sotaa edeltänyttä vuotta puheenjohtajana.

— 60 vuotta täytti 4. 7. opettaja Julia Rainio Rumossa. Hän on syntynyt Korpiselässä. Käytyään Värtsilän yhteiskoulussa keskikoulun hän antautui opettajan uralle valmistuen Sortavalan opettajaseminaarista kansakoulunopettajaksi. Aluksi toimi hän väliaikaisena opettajana Suistamon kunnan Palomyllyn kansakoulussa sekä sen jälkeen Suistamon kunnan Alatun kansakoulussa, missä hän oli aina talvisotaan saakka. Tämän jälkeen on hän ollut opettajana Viitasaaren kunnan Toulauden kansakoulussa vv. 1939—41, Itä-Karjalassa 1941—44, Juuan kunnan Paalasmaan kansakoulussa vv. 1944—45, Rääkkylässä 1945—46, Ilomantsin kunnan Rehvan kansakoulussa v. 1946—48 sekä viimeksi mainitusta vuodesta lähtien Valtimon kunnan Rumon kansakoulussa, missä hän

toimii edelleen. Opettaja Rainio on osallistunut innokkaasti laulukuorotoimintaan sekä aikoinaan Lotta Svärd-työhön.

— 60 vuotta täytti 8. 7. -59 opintoneuvoja Eino Toivianen Pääskylahdessa. Hän on syntynyt Uukuniemen Mensunvaarassa ja suorittanut merkittävän kylvön karjalaisen kansallisen kulttuurin vainiolla sekä uurastanut esimerkillisellä tavalla Karjalan kansanperinteiden tallentamisessa. Jo varhain syytti vilkkaassa nuorukaisessa se henkinen kipinä, joka johti uutteraan itseopiskeluun ja lopulta työhön kansanvalistuksen laajalla työsaralla. Vuosina 1934—41 Toivianen toimi Raja-Karjalan Sivistysliiton neuvojana ja Laatokan-Karjalan nuorisoseurojen sihteerinä. Näillä matkoillaan tulivat hänelle hyvin tutuksi Laatokan-Karjalan olot. Kotiseututyöhön innostuneena hän matkoillaan merkitsi muistiin kansan suusta kuulemiaan runoja, loitsuja ja tarinoita. Vanhaa kansantietoutta hän Raja-Karjalasta kokosi noin 1.200 sivua. Näistä kiitettävistä harrastuksistaan hän on saanut Suomal. Kirjallisuuden Seuran ensimmäisen palkinnon ja samoin Seuran 100-vuotismuistomitalin. Niinikään hän on saanut ansioistan Nuorisoseurojen hopeisen ansiomerkin ja opintokerhotoiminnan ansiomerkin.

V. 1957 hän sai Karjalan Sivistysseuran erikoispalkinnon raja-karjalaisten juhlaperinteiden keruukilpailuihin lähetetyistä rajakarjalaisista aineksista.



Tuonen viikatemies on niittänyt karjalaista eloa sekä Suomessa että Ruotsissa.



W. Niemelä.

— 23. 5. 1959 kuoli Tammisaassa kauppias Wasili Niemelä. Hän oli syntynyt Vienan Karjalan Kiestingissä ja muuttanut jo nuorena Suomeen. V. 1921 hän perusti liikkeen Tenholaan jatkaen elämänsä loppuun asti liiketointaan Tammisaassa vuodesta 1938 lähtien. Karjalassa hän osallistui Itä-Karjalan vapauspyrkimyksiä koskeviin tehtäviin. Hänet valittiin Kiestingin kunnan edustajaksi Karjalan ensimmäisille maakuntapäiville Uhtualle ja sikäläisen Karjalan väliaikaisen hallituksen jäseneksi. Tammisaassa hän osallistui monin tavoin kansalliseen toimintaan ja pe-

rusti jo Tenholassa ollessaan sinne yksityisen suomenkielisen kansakoulun. Seuramme tarkoituspöytä ja sen oma julkaisu olivat hänen sydäntään lähellä.

Pastori T. Repo siunasi vainajan viimeiseen lepoon. Seuramme pitkäaikainen veteraani Vasili Keynäs puhui vainajan muistolle.

— 7. 6. 1959 kuoli Ruotsissa Nyköpingissä työmies Ville Kirjonen (Kirjanov). Hän oli syntynyt 9. 5. 1891 Tunkualla talollisen poikana. Hänet otettiin tsaarin armeijaan ja joutui 1. maailmansotaan sen riveissä. Hän palasi kotimaakuntaansa Vienaan vääpelin arvoisena. Kirjonen osallistui Tunkuan kunnan asioiden hoitoon ja ajoi rohkeasti Karjalan vapauden asiaa. Hän oli Itä-Karjalan viimeisen kansannousun (1921—1922) keskeisimpiä hahmoja pitäjäläisten Vasilei Levosen ja Oskari Kivisen rinnalla. Ei ollut satuma, että Karjalan Metsäsissirykmentin 1. Kompanian (Tunkuan) päälliköksi tuli rohkeotteinen Ville Kirjonen. Hän kuului niihin karjalaisiin työmiehiin, joiden oli sodanjälkeisen Valpon painostuksesta etsittävä turvaa Ruotsista.

— 20. 6. 1959 kuoli Ruotsissa Borås'issa työmies Mikko Ustinoff. Hän oli Aunuksen poikaa ja syntynyt Vieljärvellä 25. 7. 1891 talonpoikaisissa oloissa. Hän joutui tsaarin armeijaan ja 1. maailmansotaan, jossa haavoittui oikeaan jalkaan. Hän osallistui Aunuksen kansannousuun ja tällöin haavoittui vasempaan jalkaan. Myös Itä-Karjalan kansannousuun hän otti osaa. Hän toimi työmiehenä Suojärvellä ja Karjalan luovutuksen jälkeen Veitsiluodossa, josta siirtyi koko suuren perheensä kanssa Ruotsiin. Hän oli vastaperustetun Ruotsin suomalaisen ortod.seurakunnan uskollisimpia jäseniä ja oli tämän karjalaisen seurakunnan ensimmäinen vainaja, jonka past. M. Juhkam siunasi viimeiseen lepoon kirkkokuntamme mukaisin menoin.

— Outi Amosov, o.s. Nikitin, syntynyt 24. 3. 1870 Vieljärvellä, kuoli 9. 6. 59 Heinolassa.

— 23. 5. 59 kuoli Anna J u d i n (Rännin Anni) Siilinjärven Kuuslahdessa. Hän oli syntynyt Aunuksen Alavoisissa 3. 7. 1889.

— 29. 5. 59 kuoli Santeri Leinonen Helsingissä. Hän oli syntynyt 3. 7. 1887 Kiestingissä.

— 16. 6. 59 kuoli Vasili Peltonen Helsingissä. Hän oli syntynyt 5. 3. 1893 Salmassa.

— 13. 5. 59 kuoli Aleksandra Lahti o.s. Tiihanov Kuusjärvellä. Hän oli kotoisin Impilahdelta.

— 8. 6. 59 kuoli Sulo Ryöti Kotkassa. Hän oli kotoisin Inkerin Lempaalasta.

— 13. 7. 59 vaipua yllättäen ikuiseen uneen ylioppilas Anna-Liisa Paavilainen. Hän oli syntynyt 3. 1. 1939. Nurmijärven Karppalassa oli liikuttava surujuhla. Sukulaisten ja Uudenmaan vienankarjalaisten rinnalle oli saapunut runsaasti myös nurmijärveläisiä ystäviä. Vainajan siunasi pastori Tapani Repo. Hautauslaulut lauloi past. Revon viisijäseninen perhekuoro.